
    

   ΑΔΑ: 7ΣΝΠ1-ΔΙΟ            

 

\\NEKTARIA\Users\user\Desktop\ΥΑΣ\Α Τμήμα\ΓΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ\5148-2014-Α331-ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗ.doc 

 

1 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 
  
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        Αθήνα  14  Ιουλίου  2014 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ                                                         Αρ. πρωτ.: 5148 / Α331 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜ. ΕΡΓΩΝ                                                  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ               
ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΩΝ                                                                                          
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ (Υ.Α.Σ.) 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ & ΠΛΗΡ/ΚΗΣ (Α)  

Ταχ. Δ/νση  : Ι. Κόνιαρη 43 & Λ. Κατσώνη 

Ταχ. κωδ.  : 114 71 Aθήνα            Α Π Ο Φ Α Σ Η      

Πληροφορίες  : Ν. Καρπούζου 
Τηλέφωνο   : 210 87 04 708 
Fax  : 210 64 40 627 
E-Mail    : yas@yas.gr 

Θ Ε Μ Α:  Έγκριση χορήγησης Δωρεάν Κρατικής Αρωγής σε σεισμόπληκτους για την 
αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια που προκάλεσε ο σεισμός της 8ης 
Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Ηλείας και 
Αιτωλοακαρνανίας. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 1 & 2 και του άρθρου 5, παρ. 4 της από 28.07.78 
Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας «περί 
αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1978 εις περιοχή Βορείου Ελλάδος κλπ. και 
ρυθμίσεως ετέρων συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε, τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το Ν. 867/79 (Φ.Ε.Κ. 24/Α/07.02.79). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της από 26.03.81 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου του 
Προέδρου της Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1981 και 
ρυθμίσεως ετέρων συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Ν. 
1190/81 (Φ.Ε.Κ. 203/Α/30.07.81). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου πέμπτου του Ν.1190/81  (Φ.Ε.Κ. 203/Α/30.07.81) όπως  
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 1, παρ. 42 και 43 του Ν. 2412/96 
«Μεταφορά αρμοδιοτήτων από το Υπουργικό Συμβούλιο σε άλλα Κυβερνητικά όργανα 
και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 123/Α/17.06.96). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 3, τελευταίο εδάφιο του Ν. 1266/82 (Φ.Ε.Κ. 81/Α) 
«Περί οργάνων ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και συναλλαγματικής 
πολιτικής και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 25, παρ. 6 του Ν. 
1418/84 «Περί Δημοσίων Έργων και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. 23/Α). 

       

mailto:yas@yas.gr


    

   ΑΔΑ: 7ΣΝΠ1-ΔΙΟ            

 

\\NEKTARIA\Users\user\Desktop\ΥΑΣ\Α Τμήμα\ΓΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ\5148-2014-Α331-ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗ.doc 

 

2 

5. Το Π.Δ. 69/1988 (Φ.Ε.Κ. 28/Α/16.02.88) «Οργανισμός Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Έργων», όπως ισχύει σήμερα. 

6. Την Κοινή Απόφαση Δ16α/04/773/29.11.90 (Φ.Ε.Κ. 746/Β΄/30.11.90) του Υπουργού 
Προεδρίας και του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «περί εξαιρέσεως διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπογραφών». 

7. Την με αριθμό 50148/542/24.6.92 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εθν. Οικονομίας, 
Οικονομικών και Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εμπορίου «Περιστολή 
δαπανών Δημοσίου Τομέα» (Φ.Ε.Κ. 420/Β/01.07.92). 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 
98/Α’/22.04.2005) και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Απόφασης δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.  

9. Το άρθρο 6 παρ. 2 του Π.Δ. 189/2009 (Φ.Ε.Κ. 221/Α/05.11.09) « Από το Υπουργείο 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής μεταφέρονται ως σύνολο 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιών και προσωπικού στο Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων η Γενική Γραμματεία Δημοσίων Έργων Π.Δ. 69/1988, Α΄28, Π.Δ. 63/2005, 
Α΄98, άρθρο 52 (στ), (αα) ». 

10. Τα αντίστοιχα ενάριθμα έργα της ΣΑΕ 069 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. 
11. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 85/2012 (Φ.Ε.Κ. 141/Α/21.06.2012), ¨ Ίδρυση και μετονομασία 

Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση Υπηρεσιών¨ όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του Π.Δ. 118/2013 (Φ.Ε.Κ. 152/Α΄/25.6.13). 

12. Το Π.Δ. 119/2013 (Φ.Ε.Κ. 153/Α΄/25.6.2013), ¨ Διορισμός Αντιπροέδρου Κυβέρνησης,  
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών¨. 

13. Την υπ’ αρ. οικ/5322/Α32/08.07.08 (Φ.Ε.Κ. 1336/Β/08.07.08) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας & Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με θέμα «Οριοθέτηση περιοχών 
και πιστωτικές διευκολύνσεις για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από το 
σεισμό της 8ης Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Ηλείας και 
Αιτωλοακαρνανίας.». 

14. Την υπ’ αρ. οικ/7320/Α32/19.09.08 (Φ.Ε.Κ. 2007/Β/29.09.08) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας & Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με θέμα «Συμπληρωματική 
οριοθέτηση περιοχών και πιστωτικές διευκολύνσεις για την αποκατάσταση των ζημιών 
σε κτίρια από το σεισμό της 8ης Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Ηλείας και 
Αιτωλοακαρνανίας»  και ιδίως το άρθρο 2. 

15. Τo με αρ. πρωτ. οικ.1639/12-5-14 έγγραφο του Τ.Α.Σ. Ν. Αχαΐας 
(αρ.πρωτ.Υ.Α.Σ.5148/26-5-14). 

16. Τις έκτακτες στεγαστικές και λοιπές ανάγκες που έχουν δημιουργηθεί στους κατοίκους 
σε περιοχές των Νομών Αχαΐας και Αιτωλοακαρνανίας. 
 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Τον καθορισμό δικαιούχων Δωρεάν Κρατικής Αρωγής (Δ.Κ.Α.) από το σεισμό της 8ης 

Ιουνίου 2008, ως κατωτέρω: 



          ΑΔΑ: 7ΣΝΠ1-ΔΙΟ

  

\\NEKTARIA\Users\user\Desktop\ΥΑΣ\Α Τμήμα\ΓΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ\5148-2014-Α331-ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗ.doc 

                                                                                                                                                                 3 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΧΑΙΑΣ 
 

1. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΚΡΑΤΑΣ του ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 
           

Α/Α 
ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ 

Α.Φ.Μ Α.Μ.Κ.Α. Δ/Κ ή Τ/Κ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΔΕΛΤΙΟΥ  
ΑΥΤΟΨΙΑΣ 

1 20417/09 ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΦΑΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒ 668501 45463002 19074601527 ΒΟΥΤΣΙΜΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΟΔΟΣ 20417 

2 20417/09 ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΑΝΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ Φ 350942 56675446 10086802161 ΒΟΥΤΣΙΜΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΟΔΟΣ 20417 

3 20417/09 
ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ Ξ 081615 61532847 16087300352 ΒΟΥΤΣΙΜΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΟΔΟΣ 20417 

 
 
 
 

2. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΙΟΥ του ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ 
           

Α/Α 
ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ 

Α.Φ.Μ Α.Μ.Κ.Α. Δ/Κ ή Τ/Κ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΔΕΛΤΙΟΥ  
ΑΥΤΟΨΙΑΣ 

1 6640/10 
ΣΤΕΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΜ 303200 36186217 20096304215 
ΑΝΩ 
ΚΑΣΤΡΙΤΣΙΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΟΔΟΣ 1420/12 

 
 
 
 

 
      

 
  



    

    

  ΑΔΑ: 7ΣΝΠ1-ΔΙΟ  

\\NEKTARIA\Users\user\Desktop\ΥΑΣ\Α Τμήμα\ΓΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ\5148-2014-Α331-ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗ.doc 

 

       4 
 

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού, γιατί έχει προβλεφθεί στην Κοινή Απόφαση  
οικ/7320/Α32/19.09.08 (Φ.Ε.Κ. 2007/Β/29.09.08) των Υπουργών Οικονομίας & Οικονομικών 
και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.  

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με το άρθρο 1, 
παρ. 2 της από 26.03.81 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου που κυρώθηκε με το Ν.1190/81. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                            
                                                                                                                                                                                                                              

1. Υπουργείο Υ.ΜΕ.ΔΙ./Γ.Γ.Δ.Ε.    
     Χαρ. Τρικούπη 182, Τ.Κ. 10178, Αθήνα 
     α) Γρ. Υπουργού                                                                                     
     β) Γρ.  Γεν. Γραμματέα Δ.Ε. 
     γ) Γρ.  Τύπου                                                                                                    
 2. Περιφερειακή Ενότητα Αχαΐας      
     Γρ. Περιφερειάρχη (Με την παράκληση να κοινοποιηθεί στις Δημοτικές και Τοπικές    
     Κοινότητες που αναφέρονται στην παρούσα Απόφαση)  
     Νέα Εθνική Οδό Πατρών-Αθηνών 32, Τ.Κ. 26441, Πάτρα 
3. Εθνικό Τυπογραφείο  
     (για δημοσίευση) 
4. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου/Τ.Α.Σ. Ν. Αχαΐας 
    Καλαβρύτων 52-56 & Φλέμιγκ, Τ.Κ. 26226, ΠΑΤΡΑ  
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Τμ. Προγρ/σμού & Πληρ/κής (Α)  
2. Χρον. Αρχείο 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                                  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

 

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ 
 


